'È 9MIg
	 *

Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 2.575 1

Aprova o Programa de Especialização
em Análise de Bacias Hidrográficas.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de
Ouro Preto, em sua 233a  reunião ordinária, realizada em 29 de junho deste ano, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de um profissional que tenha uma visão mais
h da água, que perceba a importância da compreensão integrada dos diversos
fatores atuantes em uma bacia hidrográfica e que tenha habilidade de entender e transitar
pelas diversas áreas tradicionais do conhecimento que tenham relações com os problemas
ambientais

considerando o disposto no processo UFOP n° 1.655-2004,

RESOLVE:

Aprovar o Programa de Especialização em Análise de Bacias Hidrográficas.

Ouro Preto, em 29 de junho de 2004

Prof. Dur eu d Nascimento
Presidente